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KẾ HOẠCH 

TỔ CHỨC GIẢI CẦU LÔNG – BÓNG BÀN NĂM 2022 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 10/KH-ĐHSPKTNĐ ngày 07/02/2022 của Hiệu trưởng 

trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Nam Định về việc ban hành Kế hoạch công tác năm 

2022, Nhà trường ban hành Kế hoạch tổ chức giải Cầu Lông – Bóng Bàn năm 2022 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Chào mừng các ngày lễ lớn trong năm 2022: ngày giải phóng miền nam 30/4, ngày 

quốc tế lao động 01/5, ngày sinh nhật Bác 19/5... 

- Khuyến khích, động viên cán bộ, giảng viên (CB-GV) luyện tập thể thao nâng cao 

sức khoẻ, hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện sức khoẻ theo gương Bác Hồ 

vĩ đại”. 

- Duy trì và đẩy mạnh phong trào luyện tập, thi đấu các môn thể thao, nâng cao thể 

lực, trí lực và thẩm mỹ cho CB-GV, góp phần nâng cao hiệu quả công tác và hoàn thành 

tốt nhiệm vụ năm học. 

- Thông qua các hoạt động thi đấu thể thao, tuyển chọn vận động viên để thành lập 

các đội tuyển cấp trường tham gia các giải của khu vực và toàn quốc. 

2. Yêu cầu 

- Chấp hành nghiêm chỉnh quy định và điều lệ của các giải, đảm bảo theo kế hoạch 

của Nhà trường. 

- Các vận động viên nghiêm túc trong luyện tập và thi đấu đảm bảo an toàn. 

- Các đơn vị, khoa chuyên môn tạo điều kiện, hỗ trợ cho các VĐV tham gia tập luyện 

và đi thi đấu, huy động được động đảo CB-GV tham gia. 

II. NỘI DUNG, CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU 

1. Nội dung thi đấu  

- Môn Cầu lông CB-GV: đôi nam, đôi nam nữ, đôi nữ. 

- Môn Bóng bàn CB-GV: đôi nam, đôi nam nữ, đơn nam. 

2. Cơ cấu giải thưởng: giải nhất, giải nhì, giải ba. 

3. Thời gian thi đấu: tháng 04-06/2022 (có lịch thi đấu cụ thể sau). 

4. Địa điểm thi đấu: Nhà thi đấu Đa năng của Nhà trường.  



III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Khoa Giáo dục đại cương 

- Xây dựng và tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch. 

- Tổ chức khai mạc và trao giải các trận đấu. 

- Chuẩn bị trọng tài phục vụ thi đấu, lịch thi đấu, cơ sở vật chất thi đấu và phát hành 

điều lệ giải. 

- Cử giảng viên bộ môn Giáo dục thể chất hỗ trợ, hướng dẫn các vận động viên tham 

gia luyện tập và thi đấu. 

- Tính giờ chuẩn quy đổi phục vụ cộng đồng công tác tổ chức giải đấu trình Ban 

Giám hiệu phê duyệt.  

- Lập dự trù kinh phí và làm thủ tục thanh quyết toán. 

- Phối hợp với Công đoàn trường tổ chức thi đấu giao lưu với một số đơn vị bạn. 

- Cử 01 lãnh đạo đơn vị trực tiếp chỉ đạo mỗi trận thi đấu, xử lý các vấn đề phát sinh, 

đảm bảo an ninh trật tự và phòng chống dịch Covid 19. 

2. Các đơn vị:  

- Phát động phong trào thể thao, động viên và tạo điều kiện các CB-GV tham gia thi 

đấu và cổ vũ cho giải đấu. 

- Lập danh sách CB-GV tham gia thi đấu nội dung cầu lông, bóng bàn về Khoa Giáo 

dục đại cương trước 15h00 ngày 05/05/2022 (đ/c Nguyệt tiếp nhận). Giảng viên tham 

gia thi đấu được tính 01 giờ chuẩn phục vụ cộng đồng trên mỗi trận thi đấu. 

3. Phòng Kế toán - Tài chính: Phối hợp với Khoa Giáo dục đại cương lập dự trù kinh 

phí và thanh quyết toán theo kế hoạch. 

4. Phòng Tổ chức - Hành chính: Đảm bảo an ninh trật tự trong quá trình thi đấu. 

5. Phòng CTSV: Cử nhân viên y tế hỗ trợ công tác y tế trong từng trận đấu. 

6. Ban biên tập Website: Chụp ảnh và đưa thông tin lên website của Nhà trường. 

7. Công đoàn Trường: Mời một số đơn vị trong khối thi đua, tham gia thi đấu giao lưu 

với CB-GV Nhà trường, góp phần duy trì mối quan hệ thân thiết với các đơn vị bạn. 

Ban Giám hiệu yêu cầu các đơn vị, đoàn thể, cá nhân nghiêm túc thực hiện Kế 

hoạch này. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có vướng mắc phát sinh, cần phản 

ánh kịp thời với Ban Giám hiệu (Khoa GDĐC) để xử lý, giải quyết./. 

Nơi nhận: 

  - Ban Giám hiệu;   

  - Các đơn vị; 

  - Ban BT Website; 

  - Lưu: VT, Khoa GDĐC. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

TS. Đặng Quyết Thắng 
 


		2022-04-26T17:15:51+0700


		2022-04-27T07:47:07+0700


		2022-04-27T07:45:54+0700


		2022-04-27T07:45:54+0700




